АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Протокол
заседания межведомственной антинаркотической комиссии при администрации Вольского муниципального района

	№ 4
	от 10.11.2019 г.  11.00
малый зал

Председатель: Заместитель главы администрации по социальным вопросам Вольского муниципального района Щирова Наталья Николаевна
Заместитель председателя: начальник МО МВД России «Вольский» по Саратовской области,  подполковник полиции Мартынов Евгений Васильевич
Секретарь: заведующая сектором по социальным вопросам отдела по информационно-аналитической работе и взаимодействию с общественными объединениями администрации Вольского муниципального района Перепелицина Н.И.
Присутствуют:  члены комиссии  согласно постановлению администрации ВМР от 19.12.2016 г.   № 2759.
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Об исполнении решений межведомственной антинаркотической комиссии при администрации Вольского муниципального района от 11.10.2019 года.
Докладчик: заведующая сектором по социальным вопросам отдела по информационно-аналитической работе и взаимодействию с общественными объединениями администрации Вольского муниципального района Перепелицина Наталья Ивановна
2. О наркоситуации на территории Вольского района, мерах, принимаемых правоохранительными органами, по противодействию незаконному обороту наркотиков за 2019 год и мероприятиях на 2020 год.
Докладчик: старший  группы по контролю за оборотом наркотиков межмуниципального отдела МВД России «Вольский»  по Саратовской области, майор полиции  Панчурин Валерий Александрович
3. О состоянии работы ГУЗ «Вольский межрайонный психоневрологический диспансер» по выявлению и диспансеризации наблюдающихся лиц, употребляющих наркотические и психотропные вещества в 2019 году.
Докладчик: главный врач ГУЗ «Вольский межрайонный психоневрологический диспансер» Илюхин Сергей Иванович
4. Об утверждении плана работы межведомственной антинаркотической комиссии при администрации Вольского муниципального района.

СЛУШАЛИ ВОПРОС № 1
Об исполнении решений межведомственной антинаркотической комиссии при администрации Вольского муниципального района от 11.10.2019 года.
Докладчик: заведующая сектором по социальным вопросам отдела по информационно-аналитической работе и взаимодействию с общественными объединениями администрации Вольского муниципального района Н.И. Перепелицина
Выступили: Щирова Н.Н., Мартынов Е.В.
РЕШИЛИ:
Принять к сведению информацию Н.И. Перепелициной.
1.1. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Вольский» по Саратовской области Е.В. Мартынову направить в аппарат антинаркотической комиссии методические рекомендации (литературу) по вопросу мониторинга сети Интернет с целью выявления сайтов, содержащих информацию (рекламу) наркотической направленности.
Срок: до 31.01.2020 г.
1.2. Начальнику управления молодежной политики, спорта и туризма администрации Вольского муниципального района В.А. Ерохину совместно с начальником МО МВД России «Вольский» по Саратовской области Е.В. Мартыновым рассмотреть возможность формирования группы волонтеров для проведения мониторинга сети Интернет с целью выявления сайтов, содержащих информацию (рекламу) наркотической направленности с использованием методических рекомендаций. О проделанной работе сообщить в аппарат комиссии.
Срок: до 31.01.2020 года.

СЛУШАЛИ ВОПРОС № 2
О наркоситуации на территории Вольского района, мерах, принимаемых правоохранительными органами, по противодействию незаконному обороту наркотиков за 2019 год и мероприятиях на 2020 год.
Докладчик: старший  группы по контролю за оборотом наркотиков межмуниципального отдела МВД России «Вольский»  по Саратовской области, майор полиции  В.А. Панчурин
Выступили: Щирова Н.Н., Мартынов Е.В., Пирогова Г.В., Козлова О.И.
РЕШИЛИ:
Принять к сведению информацию В.А. Панчурина.
2.1. Начальнику управления образования администрации Вольского муниципального района В.В. Горбулиной:
а)  направить в адрес МО МВД России «Вольский» по Саратовской области график проведения родительских собраний, запланированных на декабрь 2019 года и 2020 год;
Срок: до 16.12.2019 г.,  ежемесячно в 2020 г.
б)  об итогах проведения собраний с участием сотрудников полиции сообщить в аппарат комиссии.
Срок: до 30.12.2029 г., до 31.03.2019 г.

СЛУШАЛИ ВОПРОС № 3
О состоянии работы ГУЗ «Вольский межрайонный психоневрологический диспансер» по выявлению и диспансеризации наблюдающихся лиц, употребляющих наркотические и психотропные вещества в 2019 году.
Докладчик: главный врач ГУЗ «Вольский межрайонный психоневрологический диспансер» С.И. Илюхин
Выступили: Щирова Н.Н., Мартынов Е.В.
РЕШИЛИ:
Принять к сведению информацию С.И. Илюхина.
3.1. Главному врач ГУЗ «Вольский межрайонный психоневрологический диспансер» С.И. Илюхину подготовить и направить в аппарат комиссии проект письма в адрес УФСИН России по Саратовской области с запросом о направлении медицинских кар на лиц, освободившихся из мест лишения свободы, которые намерены приехать в Вольский район на постоянное место жительства.
Срок: до 31.12.2019 г.
3.2. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Вольский» по Саратовской области Е.В. Мартынову совместно с главным врачом ГУЗ «Вольский межрайонный психоневрологический диспансер» С.И. Илюхиным ежемесячно проводить сверку лиц, вышедших из мест лишения свободы, которым было назначено наказание за преступления, связанные с незаконным оборотом наркотиков. О проделанной работе сообщить в аппарат комиссии.
Срок: постоянно.

СЛУШАЛИ ВОПРОС № 4
Об утверждении плана работы межведомственной антинаркотической комиссии на 2020 год.
Докладчик: председатель комиссии, заместитель главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам Н.Н. Щирова.
Выступили: Щирова Н.Н.
РЕШИЛИ:
4.1. Членам антинаркотической комиссии при администрации Вольского муниципального района при наличии замечаний, предложений в план заседаний комиссии на 2019 год направить информацию в аппарат антинаркотической комиссии.
Срок: до 17 декабря 2019 г.

Заместитель Главы администрации
муниципального района
 по социальным вопросам,
председатель комиссии                                                                            Н.Н. Щирова

Секретарь АНК, Н.И. Перепелицина, тел. 7-14-68

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ВЫПИСКА из ПРОТОКОЛА
заседания межведомственной антинаркотической комиссии при администрации Вольского муниципального района

№ 4                                                                                    от 10.12.2019 г. 11.00 ч.
РЕШЕНИЕ:
Принять к сведению информацию Н.И. Перепелициной.
1.1. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Вольский» по Саратовской области Е.В. Мартынову направить в аппарат антинаркотической комиссии методические рекомендации (литературу) по вопросу мониторинга сети Интернет с целью выявления сайтов, содержащих информацию (рекламу) наркотической направленности.
Срок: до 31.01.2020 г.
1.2. Начальнику управления молодежной политики, спорта и туризма администрации Вольского муниципального района В.А. Ерохину совместно с начальником МО МВД России «Вольский» по Саратовской области Е.В. Мартыновым рассмотреть возможность формирования группы волонтеров для проведения мониторинга сети Интернет с целью выявления сайтов, содержащих информацию (рекламу) наркотической направленности с использованием методических рекомендаций. О проделанной работе сообщить в аппарат комиссии.
Срок: до 31.01.2020 года.
Принять к сведению информацию В.А. Панчурина.
2.1. Начальнику управления образования администрации Вольского муниципального района В.В. Горбулиной:
а)  направить в адрес МО МВД России «Вольский» по Саратовской области график проведения родительских собраний, запланированных на декабрь 2019 года и 2020 год;
Срок: до 16.12.2019 г.,  ежемесячно в 2020 г.
б)  об итогах проведения собраний с участием сотрудников полиции сообщить в аппарат комиссии.
Срок: до 30.12.2029 г., до 31.03.2019 г.
Принять к сведению информацию С.И. Илюхина.
3.1. Главному врач ГУЗ «Вольский межрайонный психоневрологический диспансер» С.И. Илюхину подготовить и направить в аппарат комиссии проект письма в адрес УФСИН России по Саратовской области с запросом о направлении медицинских кар на лиц, освободившихся из мест лишения свободы, которые намерены приехать в Вольский район на постоянное место жительства.
Срок: до 31.12.2019 г.
3.2. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Вольский» по Саратовской области Е.В. Мартынову совместно с главным врачом ГУЗ «Вольский межрайонный психоневрологический диспансер» С.И. Илюхиным ежемесячно проводить сверку лиц, вышедших из мест лишения свободы, которым было назначено наказание за преступления, связанные с незаконным оборотом наркотиков. О проделанной работе сообщить в аппарат комиссии.
Срок: постоянно.
4.1. Членам антинаркотической комиссии при администрации Вольского муниципального района при наличии замечаний, предложений в план заседаний комиссии на 2019 год направить информацию в аппарат антинаркотической комиссии.
Срок: до 17 декабря 2019 г.

Заместитель Главы администрации
муниципального района
 по социальным вопросам,
председатель комиссии                                                                            Н.Н. Щирова
Секретарь АНК Н.И. Перепелицина, тел. 7-14-68